КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
               АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
      ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                       ПРИКАЗ
от 30 марта 2023 года № 58
О внесении изменений в приказ
комитета финансов администрации
муниципального образования
Тосненский район Ленинградской
области от 22.12.2021 № 107 «Об
утверждении детализации и порядка
применения кодов целевых статей,
дополнительных экономических кодов,
кодов целей, дополнительных кодов
(КОСГУ) расходов бюджета Тосненского
городского поселения Тосненского
муниципального района Ленинградской области»
(с учетом изменений от 24.03.2022 № 78, от 18.10.2022 № 157,
от 22.12.2022 № 191)

В соответствии со статьей 8,9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 4 Положения о бюджетном процессе в Тосненском городском поселении Тосненского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Тосненского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.08.2017 № 111 (с учетом изменений от 26.05.2020 г. №48)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ комитета финансов администрации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 22.12.2021 № 107 «Об утверждении детализации и порядка применения кодов целевых статей, дополнительных экономических  кодов, кодов целей, дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области» (с учетом изменений от 24.03.2022 № 78, от 18.10.2022 № 157, от 22.12.2022 № 191) следующие дополнения и изменения:

1.1. Приложение 1 «Перечень кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»
1.1.1 Дополнить строками:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	07 4 01 72030
	Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	22 8 01 S498Ю
	Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод (остатки средств на начало текущего финансового года)

	23 4 01 00430
	Мероприятия направленные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	23 4 01 00690
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах Тосненского городского поселения

	23 4 01 72030
	Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	23 6 00 00000
	Приоритетные проекты

	23 6 01 00000
	Приоритетный проект "Вело-47"

	23 6 01 S4950
	Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма

	99 9 01 10630
	Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества

	99 9 01 72120
	Расходы за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области (в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.02.2023 №126-р)

 1.1.2. Исключить строки:
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	23 7 00 00000
	Отраслевые проекты

	23 7 01 00000
	Отраслевой проект "Вело-47"

	23 7 01 14950
	Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма

	99 9 01 72030
	Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	99 9 01 06430
	Мероприятия направленные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

1.2. В Приложении 2 «Порядок применения кодов целевых статей классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»:
1.2.1. В подпункте 1.4 07 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие культуры в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области" целевую статью 07 4 01 00000 Комплекс процессных мероприятий "Развитие культурно-досуговой деятельности в Тосненском городском поселении Тосненского района Ленинградской области" дополнить абзацем следующего содержания:

«- 72030 Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, запланированные на подготовку и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области.»;
1.2.2. В подпункте 1.7 23 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" целевую статью 23 4 01 00000 Комплекс процессных мероприятий "Дорожное хозяйство и благоустройство" дополнить абзацами следующего содержания:

«- 00430 Мероприятия направленные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, запланированные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.

- 00690 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах Тосненского городского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, расположенных вне границ населенных пунктов в границах Тосненского городского поселения.

- 72030 Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, запланированные на подготовку и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области.»;
1.2.3. В подпункте 1.7 целевую статью 23 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" дополнить абзацами следующего содержания:

«23 6 00 00000 Приоритетные проекты

23 6 01 00000 Приоритетный проект "Вело-47"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области на реализацию отраслевых проектов по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- S4950 Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма, осуществляемые за счет средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и областного бюджета Ленинградской области.»;
1.2.4. В подпункте 1.7 в целевой статье 23 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства и благоустройства территорий Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" исключить абзацы следующего содержания:

«23 7 00 00000 Отраслевые проекты

23 7 01 00000 Отраслевой проект "Вело-47"

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения  Тосненского муниципального района Ленинградской области на реализацию отраслевых проектов по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- 14950 Мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на мероприятия по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма.»;
1.2.5. В подпункте 1.13. 22 0 00 00000 Муниципальная программа
"Развитие коммунальной инфраструктуры Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области" целевую статью 22 8 01 00000 Мероприятия, направленные на достижение цели федерального проекта "Содействие развитию инфраструктуры субъектов Российской Федерации (муниципальных образований)" дополнить абзацем следующего содержания:

	«- S498Ю Строительство и реконструкция объектов водоотведения и очистки сточных вод (остатки средств на начало текущего финансового года).
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на строительство  и реконструкции   объектов водоотведения и очистки сточных вод Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, осуществляемые за счет остатков средств на начало текущего финансового года.»;
1.2.6. В подпункте 2.3 целевую статью 99 9 01 00000 Непрограммные расходы дополнить абзацами следующего содержания:

«- 10630 Мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на мероприятия в сфере коммунального хозяйства, направленные для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества.

- 72120 Расходы за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области (в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.02.2023 №126-р).
По данному направлению расходов отражаются расходы за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области (в соответствии с распоряжением Правительства Ленинградской области от 28.02.2023 №126-р). »;
1.2.7. В подпункте 2.3 в целевой статье 99 9 01 00000 Непрограммные расходы исключить абзацы следующего содержания:

«- 72030 Мероприятия по подготовке и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, запланированные на подготовку и проведению мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области, осуществляемые за счет средств бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области и областного бюджета Ленинградской области.

- 06430 Мероприятия направленные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области, запланированные на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области.»;
1.3. Приложение 3 «Перечень дополнительных экономических кодов классификации расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»:
1.3.1. Исключить строки следующего содержания:
	Код
	Наименование дополнительного экономического кода

	008
	Капитальный ремонт

	010
	Капитальное строительство

	1.4. Приложение 5 «Перечень кодов целей»:
	1.4.1. Дополнить строками следующего содержания:
	Код цели
	НАИМЕНОВАНИЕ КОДА

	1098
	Субсидии на реализацию мероприятий по созданию и развитию инфраструктуры активных видов туризма

	4013
	Иные межбюджетные трансферты за счет резервного фонда Правительства Ленинградской области

	987
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения)

	995
	Иные межбюджетные трансферты на подготовку мероприятий, посвященных Дню образования Ленинградской области

	1.4.2. Исключить строку следующего содержания:
	Код цели
	НАИМЕНОВАНИЕ КОДА

	1085
	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на повышение качества городской среды

	1.4.3. Строку
	Код цели
	НАИМЕНОВАНИЕ КОДА

	23-55550-00000-00000
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды

	Изложить в новой редакции:
	Код цели
	НАИМЕНОВАНИЕ КОДА

	2355550Х121310000000
	Субсидии на реализацию программ формирования современной городской среды (Реализованы мероприятия по благоустройству общественных территорий (набережные, центральные площади, парки и др.) и иные мероприятия, предусмотренные государственными (муниципальными) программами формирования современной городской среды)

	1.5. Приложение 6 «Перечень дополнительных кодов (КОСГУ) расходов бюджета Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области»:
	1.5.1. Дополнить строкой следующего содержания:
	Код
	Наименование дополнительного кода (КОСГУ)

	245
	Безвозмездные перечисления иным нефинансовым организациям (за исключением нефинансовых организаций государственного сектора) на производство

	2. Заместителю председателя комитета финансов - начальнику  бюджетного отдела Ивановой И.В. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей бюджетных средств.
3. Главным распорядителям бюджетных средств Тосненского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области довести настоящий приказ до сведения получателей бюджетных средств.
4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя комитета финансов - начальника бюджетного отдела Иванову И.В.

Заместитель главы администрации-
председатель комитета финансов                                                  С.И.Мурша

С приказом
[bookmark: _GoBack]ознакомлена:  ____________  ___________________   «___» _______2023 г
                                                  Подпись                   Расшифровка подписи

Якименко Оксана Владимировна, 8(81361) 33 248